
O INHALT 

Inhalt  Staat.und_G.es.ellschaft_ 

Vorwort 7 
Zum Gebrauch 10 
Wahl des Urlaubsortes 10 

Reisetipps A-Z 
(Unter Mitarbeit von 
E. H. M. Cilissen) 

Autofahren 14 
Diplomat. Vertretungen 23 
Essen und Trinken 24 
Feste und Feiertage 34 
Formalitäten 36 
Geldfragen 38 
Gesundheit 39 
Hin- und Rückreise 41 
Infostellen 52 
Mit Kindern unterwegs 53 
Notfälle 55 
Öffentliche Verkehrsmittel 56 
Öffnungszeiten 57 
Post 57 
Radfahren 58 
Reisezeit 59 
Sicherheit 60 
Sport und Erholung 62 
Sprache 63 
Telefonieren 64 
Unterkunft 66 
Versicherung 73 
Zollbestimmungen 75 

,Lan.d_und.Le.u.te 

Geografie 78 
Klima 79 

Symbole Andalusiens 
Geschichte 
Andalusien heute 

Die Costa de la Luz 
imJÜ.b.erbli.ck 

90 
90 

108 

Kurzcharakteristik 
aller Orte 118 

Die Highlights 120 

Die Küste 
der_Rro_vinz_Cädiz , 

Überblick 
Tarifa 
Bolonia 
Zahara de los Atunes 
Barbate 
Canos de Meca 
El Palmar 
Vejer de la Frontera 
Conil de la Frontera 
Novo Sancti-Petri 
Chiclana de la Frontera 
San Fernando 
Cädiz 
El Puerto de Santa Maria 
Rota 
Zwischen Rota 

und Chipiona 
Chipiona 
Sanlücar de Barrameda 
Arcos de la Frontera 
Jerez de la Frontera 

Die Andalusier 81 Gibraltar 

126 
127 
138 
141 
144 
147 
152 
154 
158 
168 
172 
175 
177 
192 
201 

206 
207 
211 
218 
225 

238 

http://d-nb.info/999192558

http://d-nb.info/999192558


INHALT M 

Sevilla 

Überblick 250 
Anfahrt 252 
Sehenswürdigkeiten 255 
Praktische Tipps 275 

Die Küste 
der Provinz.Huelva 

Überblick 284 
Matalascanas 285 
El Rocio 288 
Parque Nacional 

de Donana 291 
Playa de Castilla 298 
Mazagön 299 
Palos de la Frontera 301 
Moguer 309 Isla Canela 337 
Huelva 312 Ayamonte 338 
Punta Umbrfa 319 

Anhang El Portil 324 Anhang 

El Rompido 325 Literaturtipps 344 
El Terrön 328 Kleine Sprachhilfe 346 
La Antilla 329 Register 355 
Islantilla 331 Der Autor 359 
Isla Cristina 333 Kartenverzeichnis 360 

Exkurse 
Paella - ein Arme-Leute-Gericht 28 
Die Bar - das Wohnzimmer des Spaniers 32 
Die Nationalstraße 340 - Spaniens Süd-Nord-Arterie ... 42 
Flamenco - die Seele Andalusiens 82 
La siesta oder warum die Spanier nicht aussterben 86 
Der Kampf mit den Stieren 110 
Die Schlacht von Trafalgar 150 
Das Who's who des Sherry 232 
Wo ist das Grab des Kolumbus? 265 
Bedrohung für den Park 297 
Kolumbus - Entdecker oder Fälscher? 306 


