

**Inhalt**

Vorwort	7
Zum Gebrauch	10
Wahl des Urlaubsortes	10

**Reisetipps A-Z**(Unter Mitarbeit von  
E. H. M. Gilissen)

Autofahren	14
Diplomat. Vertretungen	23
Essen und Trinken	24
Feste und Feiertage	34
Formalitäten	36
Geldfragen	38
Gesundheit	39
Hin- und Rückreise	41
Infostellen	52
Mit Kindern unterwegs	53
Notfälle	55
Öffentliche Verkehrsmittel	56
Öffnungszeiten	57
Post	57
Radfahren	58
Reisezeit	59
Sicherheit	60
Sport und Erholung	62
Sprache	63
Telefonieren	64
Unterkunft	66
Versicherung	73
Zollbestimmungen	75

**Land und Leute**

Geografie	78
Klima	79
Die Andalusier	81

**Staat und Gesellschaft**

Symbole Andalusiens	90
Geschichte	90
Andalusien heute	108

**Die Costa de la Luz im Überblick**

Kurzcharakteristik	
aller Orte	118
Die Highlights	120

**Die Küste der Provinz Cádiz**

Überblick	126
Tarifa	127
Bolonia	138
Zahara de los Atunes	141
Barbate	144
Caños de Meca	147
El Palmar	152
Vejer de la Frontera	154
Conil de la Frontera	158
Novo Sancti-Petri	168
Chiclana de la Frontera	172
San Fernando	175
Cádiz	177
El Puerto de Santa María	192
Rota	201
Zwischen Rota und Chipiona	206
Chipiona	207
Sanlúcar de Barrameda	211
Arcos de la Frontera	218
Jerez de la Frontera	225
<b>Gibraltar</b>	<b>238</b>

**Sevilla**

Überblick	250
Anfahrt	252
Sehenswürdigkeiten	255
Praktische Tipps	275

**Die Küste  
der Provinz Huelva**

Überblick	284	
Matalascañas	285	
El Rocío	288	
Parque Nacional de Doñana	291	
Playa de Castilla	298	
Mazagón	299	
Palos de la Frontera	301	
Moguer	309	
Huelva	312	
Punta Umbría	319	
El Portil	324	
El Rompido	325	
El Terrón	328	
La Antilla	329	
Islantilla	331	
Isla Cristina	333	
Isla Canela	337	
Ayamonte	338	
<b>Anhang</b>		
Literaturtipps	344	
Kleine Sprachhilfe	346	
Register	355	
Der Autor	359	
Kartenverzeichnis	360	

**Exkurse**

Paella – ein Arme-Leute-Gericht	28
Die Bar – das Wohnzimmer des Spaniers	32
Die Nationalstraße 340 – Spaniens Süd-Nord-Arterie	42
Flamenco – die Seele Andalusiens	82
La siesta oder warum die Spanier nicht aussterben	86
Der Kampf mit den Stieren	110
Die Schlacht von Trafalgar	150
Das Who's who des Sherry	232
Wo ist das Grab des Kolumbus?	265
Bedrohung für den Park	297
Kolumbus – Entdecker oder Fälscher?	306